
 

 

 

議案第５６号 

 

   令和６年度つくばみらい市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和６年度つくばみらい市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３６３，３１０千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３０，３２５，５８４千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

   令和６年１１月１２日提出 

 

つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   

  



     279,798

       7,798

   5,438,272

   2,600,046

   2,823,306

   2,546,555

   2,544,667

   2,455,652

   2,455,652

  29,962,274

       △496

       △496

   △184,038

   △176,504

     △7,534
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   △335,956

     883,800

     883,800

     363,310

     279,302

       7,302

   5,254,234

   2,423,542

   2,815,772

   2,210,599

   2,208,711

   3,339,452

   3,339,452

  30,325,584歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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15

19

22

地 方 譲 与 税

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

 3

 1

 2

 2

 1

森 林 環 境 譲 与 税

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計



   7,239,950

   3,971,321

     902,895

     902,895

  29,962,274

     356,008

     356,008

       7,302

       7,302

     363,310

   7,595,958

   4,327,329

     910,197

     910,197

  30,325,584歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 9

12

教 育 費

諸 支 出 金

 3

 1

中 学 校 費

基 金 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計



補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

総　　　額 年　　　度 年　割　額 総　　　額 年　　　度 年　割　額

令 和６ 年度 3,666,107 令和６年度 4,022,115

令 和７ 年度 4,903,440 令和７年度 5,531,920

令 和８ 年度 631,539 令和８年度 537,051

（単位　千円）

み ら い 平 地 区 新 設
中 学 校 建 設 事 業

第 ２ 表　　　継 続 費 補 正

10,091,0869,201,086

款

９　教育費

項

３　中学校費

事 業 名



（単位　千円）

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法 限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

4.0%以内

第 ３ 表   地 方 債 補 正

起 債 の 目 的
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

政府資金につい
ては、その融資
条件による。そ
の他の場合には
その債権者と協
定するものとす
る。ただし、市
財政の都合によ
り、繰上償還又
は、低利に借換
えすることがで
きる。

(ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金及び地方公共
団体金融機構資
金について、利
率の見直しを
行った後におい
ては、当該見直
し後の利率)

み ら い 平 地 区 新 設
中 学 校 建 設 事 業 債

み ら い 平 地 区 新 設
中 学 校 体 育 館 空 調
設 備 整 備 事 業 債

2,196,360

30,240

3,072,160

補正前に同じ。 補正前に同じ。 補正前に同じ。

38,240

普通貸借
又は
証券発行



 

 

 

 

令和６年度 

 

 

つくばみらい市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 



         279,798

       5,438,272

       2,546,555

       2,455,652

      29,962,274

           △496

       △184,038

       △335,956

         883,800

         363,310

         279,302

       5,254,234

       2,210,599

       3,339,452

      30,325,584歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 2

15

19

22

地 方 譲 与 税

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計



   7,239,950

     902,895

  29,962,274

     356,008

       7,302

     363,310

   7,595,958

     910,197

  30,325,584歳 　　出 　　合 　　計

 9

12

教 育 費

諸 支 出 金

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

   △184,038

   △184,038

     883,800

     883,800

    △23,574

    △23,574

   △320,180

       7,302

   △312,878

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



・

・

・

・

・

・

・

・

森林環境譲与税

公立学校施設整備費負担金（みらい平地区新

設中学校建設工事）

学校施設環境改善交付金（みらい平地区新設

中学校建設工事）

財政調整基金繰入金

森林環境譲与税基金繰入金

みらい平地区新設中学校建設事業債

みらい平地区新設中学校体育館空調設備整備

事業債

みらい平地区新設中学校建設事業債

        7,798

        7,798

      605,250

    2,600,046

       84,040

    2,823,306

      949,796

       23,574

    2,544,667

    2,226,600

    2,455,652

        △496

        △496

    △176,504

    △176,504

      △7,534

      △7,534

    △312,382

     △23,574

    △335,956

      883,800

      883,800

        7,302

        7,302

      428,746

    2,423,542

       76,506

    2,815,772

      637,414

            0

    2,208,711

    3,110,400

    3,339,452

       △496

   △176,504

     △7,534

   △312,382

    △23,574

     525,800

       8,000

     350,000

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 2 地方譲与税

15 国庫支出金

15 国庫支出金

19 繰入金

22 市債

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 3 森林環境譲与税

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 2 基金繰入金

 1 市債

 1

 3

 6

 1

 8

 4

森 林 環 境 譲 与 税

　　　　計

教育費国庫負担金

　　　　計

教育費国庫補助金

　　　　計

財政調整基金繰入金

森林環境譲与税基金

繰 入 金

　　　　計

教 育 債

　　　　計

２  歳    入

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 2

 3

森林環境譲与税

中学校費負担金

中学校費補助金

財政調整基金繰入

金

森林環境譲与税基

金 繰 入 金

学校教育施設等整

備 事 業 債

緊急防災・減災事

業 債

県貸付金事業債

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明



14工事請負費

　02建設工事

　　・みらい平地区新設中学校建設工事

24積立金

　　・森林環境譲与税基金積立

02

12

中学校建設事業（学校総務課）

森林環境譲与税基金事業（産業経済課）

    356,008

  3,811,450

  4,167,458

    356,008

  3,971,321

  4,327,329

      7,302

    902,895

    910,197

      7,302

    902,895

    910,197

  △184,038

  △184,038

    883,800

    883,800

   △23,574

   △23,574

  △320,180

  △320,180

      7,302

      7,302

   356,008

     7,302

     356,008

       7,302

     356,008

       7,302

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 9 教育費

12 諸支出金

（項）

（項）

 3 中学校費

 1 基金費

 3

 1

学校建設

費

　計

基 金 費

　計

３  歳    出

14

24

工事請負費

積 立 金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

  △184,038     883,800    △23,574   △320,180

      7,302



（単位　千円）

前々年 前年度 当該年 翌年度 継続費

度　末 末まで 当該年 度　末 以　降 の総額

年 までの の支出 度支出 までの 支　出 に　対

度 国（県） 支　出 （見込） 予定額 支　出 予定額 す　る

支出金 済　額 額 予定額 進捗率

６ 4,022,115 442,574 3,110,400 38,000 431,141 4,022,115 4,022,115 39.9%

７ 5,531,920 1,007,321 3,849,000 675,599 5,531,920 54.8%

８ 537,051 13,822 404,000 38,178 81,051 537,051 5.3%

計 10,091,086 1,463,717 7,363,400 76,178 1,187,791 4,022,115 4,022,115 6,068,971 100.0%

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額

の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事業名

全  　　体 　 　計 　 　画　  　額

年 割 額

左　 の 　財 　源　 内　 訳

特　  定  　財　  源

一般財源
地方債 その他

９　教育費 ３　中学校費
み ら い 平 地 区 新 設
中 学 校 建 設 事 業



（単位　千円）

令 和 ４ 年 度 末 令 和 ５ 年 度 末 令 和 ６ 年 度 末

現 在 高 現 在 高 起債見込額 元金償還見込額 現在高見込額

１ 6,896,650 6,615,235 3,350,600 704,767 9,261,068

（１） 総 務 債 1,140 520 342 178

（２） 民 生 債 55,889 51,023 4,869 46,154

（３） 衛 生 債 76,063 68,085 11,059 57,026

（４） 農林水産業債 137,800 159,077 19,600 7,286 171,391

（５） 土 木 債 1,295,574 1,321,521 197,400 160,307 1,358,614

（６） 消 防 債 641,984 619,902 23,200 65,897 577,205

（７） 教 育 債 4,688,200 4,395,107 3,110,400 455,007 7,050,500

２ 36,777 20,283 12,352 7,931

３ 7,860,117 7,329,295 65,652 692,624 6,702,323

４ 320,000 320,000 18,733 301,267

５ 6,329,148 5,593,572 691,056 4,902,516

21,442,692 19,878,385 3,416,252 2,119,532 21,175,105

　減収補てん債

　合併特例債

合　　　計

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込に関する調書

区　　　　　分
令和６年度中増減見込額

　普　　通　　債

　減税補てん債

　臨時財政対策債


